spicuum quod non omnia tradiderunt per epistulam, sed multa etiam sine scriptis, et ea quoque sunt fide digna. Quamobrem ecclesiae quoque traditionem censeamus esse fide dignam; est traditio, nihil quaeras amplius.

553 14, 3. Vide quam non superflue scriptor loquatur; non enim dicit quomodo, sed simpliciter quod ordinati sint per orationem; hoc enim est ordinatio; manus viri superponitur, totum vero Deus operatur, eiusque manus est quae tangit caput ordinandi, si quem-admodum oportet ordinetur.

476 18, 3. Et cur hi baptizati [Samaritani, Act 8, 16] non acceperant Spiritum Sanctum? Vel quia Philippos dare ausus non erat, hunc reservans apostolis honorem, sive quia hoc charisma non habebat (erat enim ex illis septem), id quod magis videtur dicendum; puto certe hunc Philippum ex septem illis esse, secundum a Stephano.

355 40, 2. Caput bonorum habemus per baptismum; peccatorum remissionem accepimus, sanctificationem, Spiritus participationem, adoptionem, vitam aeternam. Quid amplius vultis? Signa? Sed cessaverunt. Fidem habes, spem, caritatem, quae manent; haec quaere; haec signis sunt maiora. Nihil par caritati: *Maior omnium est caritas.*

In epistulam ad Hebraeos homiliae, ca 402.

- 1217 Hom. 3, n. 2. Τοῦτο ἀγγέλων λειτουργία, τὸ διακονεῖν τῷ ²⁰⁹ Θεῷ εἰς σωτηρίαν ἡμετέραν. “Ωστε ἀγγελικὸν ἔργον τοῦτο ἐστι, τὸ πάντα ποιεῖν εἰς σωτηρίαν τῶν ἀδελφῶν· μᾶλλον δὲ αὐτοῦ τοῦ Χριστοῦ τὸ ἔργον ἐστίν· αὐτὸς μὲν γὰρ ὡς δεσπότης σιγᾷ, οὗτοι δὲ ὡς δοῦλοι.
- 1218 5, 1. Οὐδὲ γάρ ἐστιν ἄλλη τις αἴτια τῆς οἰκονομίας ἢ μόνη ⁴⁰⁸ αὕτη· εἶδε γὰρ χαμαὶ ἐρριμμένους, ἀπολλυμένους, ὑπὸ τοῦ ⁴¹³ Θανάτου τυραννουμένους, καὶ ἥλένσεν. «Εἰς τὸ Ἰλάσκεσθαι», φησί, «τὰς ἀμαρτίας τοῦ λαοῦ, ἵνα ἐλεήμων τένηται καὶ πιστὸς ἀρχιερεύς» [Hebr 2, 17]. Τί ἐστι «πιστός»; Ἀληθής, δυνάμενος· ἀρχιερεὺς γάρ ἐστι μόνος πιστὸς δὲ Γεός, δυνάμενος τούτους μὲν ἐστιν ἀρχιερέὺς ἀπαλλάξαι τῶν ἀμαρτημάτων.
- 1219 12, 3. Πάντα μὲν ἐπὶ τῷ Θεῷ, ἀλλ’ οὐχ οὕτως ὥστε τὸ ³³⁴ αὐτεξούσιον ἡμῶν βλάπτεσθαι. Εἰ τοίνυν ἐπὶ τῷ Θεῷ, φησί, ³²⁹ τί ἡμᾶς αἴτιάται; Διὰ τοῦτο εἶπον· οὐχ οὕτως ὥστε τὸ αὐτεξούσιον ἡμῶν βλάπτεσθαι. ‘Ἐφ’ ἡμῖν ἐστι τοίνυν καὶ ἐπ’ αὐτῷ· ³¹⁴ δεῖ γὰρ ἡμᾶς πρῶτον ἐλέσθαι τὰ ἀγαθά, καὶ δτε ἐλώμεθα ἡμεῖς, τότε καὶ αὐτὸς τὰ παρ’ ἐαυτοῦ εἰσάγει. Οὐ προφθάνει τὰς ἡμετέρας βουλήσεις, ἵνα μὴ λυμήνηται τὸ αὐτεξούσιον ἡμῶν· δταν δὲ ἡμεῖς ἐλώμεθα, τότε πολλὴν εἰσάγει τὴν βοήθειαν ἡμῖν. . . . ‘Ημῶν γὰρ τὸ προελέσθαι καὶ βουληθῆναι, Θεοῦ δὲ τὸ ἀνύσαι καὶ εἰς τέλος ἀγαπεῖν. ’Επεὶ οὖν ἐκείνου τὸ πλέον ἐστί, τὸ πᾶν ἐκείνου εἶναι φησι, κατὰ τὴν συνήθειαν τὴν ἀν-
-
- 1217 3, 2. Hoc est munus angelorum, ministrare Deo ad nostram ²⁰⁹ salutem. Quamobrem hoc est angeli opus, omnia facere ad fratrum salutem; immo vero est opus ipsius Christi; nam ipse quidem dat salutem ut dominus, ipsi autem tamquam servi.
- 1218 5, 1. Non est enim alia incarnationis causa nisi haec sola: ⁴⁰⁶ vidit nos humi abiectos, pereuentes, mortis tyrannide oppressos, et ⁴¹³ misertus est. Ut repropitiaret, inquit, *delicta populi, ut misericors fieret et fidelis pontifex.* Quid est: *fidelis?* Verus, potens; solus enim pontifex fidelis est Filius, potens eos, quorum est pontifex, liberare a peccatis.
- 1219 12, 3. In Dei quidem potestate sunt omnia, sed non ita, ut ³³⁴ nostrum liberum laedatur arbitrium. Si ergo, inquit, est in Dei ³²⁹ potestate, cur in nos confert culpam? Propterea dixi: ita ut non laedatur nostrum liberum arbitrium. Est ergo in nostra et in eius ³¹⁴ potestate; oportet enim nos primum bona eligere, et cum elegerimus, tunc affert quae sua sunt. Non praevenit nostras voluntates, ne perdat nostrum liberum arbitrium; quando autem nos elegerimus, tunc nobis multum affert auxilium. . . . Nostrum quidem est praeeligere et velle, Dei autem est perficere et ad finem deducere. Quoniam ergo quod plus est est illius, totum illius esse dicit,